



## Alberto Nardella

Data di nascita: 19/06/1973

Cittadinanza: Italiana

### CONTATTI

Via Bellaria, 17  
Bologna (BO)

[www.albertonardella.it](http://www.albertonardella.it)

[programmaweb@gmail.com](mailto:programmaweb@gmail.com)

[linkedin.com/in/alberto-nardella-b10334227/](https://www.linkedin.com/in/alberto-nardella-b10334227/)

Tel. 353.4253789

### SVILUPPATORE WEB

PHP  
MySQL  
HTML, CSS  
Bootstrap  
Javascript / JQuery / Ajax  
Codeigniter e Laravel  
Drupal e Wordpress  
DirectAdmin  
Angular

### GRAFICO

Photoshop  
Illustrator  
3DsMax

### TECNICO INFORMATICO

Windows, MacOS  
Microsoft Office  
Word avanzato  
Excel avanzato  
Gestione Reti  
Social Network  
Assemblatore hardware

## PRESENTAZIONE

Fullstack developer con 20 anni di esperienza e tanta passione nella programmazione per lo sviluppo di siti, portali e applicazioni web. Progetto e sviluppo Backend in PHP/MySQL. Scrivo codice di programmazione lineare e object oriented. Utilizzo framework MVC come Codeigniter e Laravel.

Progetto e sviluppo il front-end di un'applicazione o sito web. Utilizzo Html, Css3, javascript, jQuery e Angular. Realizzo template responsive, animazioni, user Interface ed admin dashboard.

Progetto strategie SEO ed effettuo lavorazioni per il posizionamento sui motori di ricerca. Creo contenuti indicizzabili per determinate parole chiave short e long tail.

Realizzo loghi e layout grafici. Creo l'immagine coordinata per brand aziendali. Fotoritocco e arte digitale.

Configuro di spazi hosting e server dedicati con installazione di librerie, servizi e pannelli di controllo per la gestione di hosting.

Capacità di analisi, iniziativa e problem solving

## ESPERIENZE PROFESSIONALI

Sviluppatore Freelance | Aprile 2022 – attuale

**CodeGN** – Bologna (BO)

Sviluppo di applicazioni per il web, lato backend con framework come Codeigniter 4 o Laravel 10 e lato frontend con Angular.

Scrittura del codice in Php lineare e object oriented con

interrogazione di database MySQL. Utilizzo dei vari servizi RESTful API.

Strategie per il posizionamento dei siti sui motori di ricerca con lavorazioni SEO.

Realizzazione di loghi aziendali e materiali grafici

Creazione di interfacce utente UI animate e implementazione lato frontend su applicazioni esistenti.

Somministrazione di corsi sui linguaggi di programmazione.

Progetto portale CodeGN

Web Developer Fullstack | Dicembre 2015 – Gennaio 2021

**ApplicazioniWeb sagl** - Lugano (Svizzera)

Realizzazione di siti e applicazioni per il web

Sviluppo di Project Management in Codeigniter

Sviluppo di portali Dating backend in Laravel

Sviluppo di sistema Crowdfunding in Laravel

Gestione sistematica di server dedicati OVH con piani Hosting, Cloud

Gestione tecnica di un network di incontri (300.000 visitatori al giorno) con la multi pubblicazione su 32 portali

Creazione di contenuti e lavorazioni SEO, sulle short tail più ricercate, per il posizionamento sui motori di ricerca

Integrazione di processori di pagamento in vari portali

Sviluppatore Web | Aprile 2008 – Aprile 2012

**Ambito Territoriale di Zona** - San Giovanni Rotondo (FG)

Collaborazione come Tecnico informatico e programmatore web per i servizi sociali del comune di San Marco in Lamis

Sviluppo del portale dell'Ambito Territoriale di San Marco in Lamis

Sviluppo del software per la gestione contabile, rendicontazione e programmazione dei finanziamenti europei

Sviluppo del software per la gestione della Cartella Utente con

SVAMA informatizzata per Ambiti Territoriali

Formazione del personale per il corretto utilizzo dei software

## LINGUE

---

Italiano (madrelingua)  
Inglese A2  
Francese A2

## INTERESSI

---

Volontariato  
Giardinaggio  
Produzioni audio video  
Sport  
Viaggi  
Interior Design  
Tecnologia

Programmatore Freelance | Maggio 2005 – Dicembre 2015

**Programmaweb di Nardella A.** - S.Marco in Lamis (FG)

Realizzazione di siti web dinamici con CMS propriario creato in php  
Programmazione in php/mysql di script e modifiche a CMS come Wordpress  
Realizzazione di template in html, css e javascript  
Realizzazione di CMS per le Agenzie Immobiliari "ReCMS"  
Realizzazione di CMS per le Aziende "Azienda CMS"  
Realizzazione di un network di portali aziendali e immobiliari con pubblicazione automatica dai relativi CMS  
Realizzazione di un network di informazione  
Realizzazione di un network di incontri  
Realizzazione e modifica al core per siti ecommerce con Oscommerce, magento e prestashop  
Creazione e supporto tecnico sito ecommerce della GBC di Milano  
Realizzazione e consulenza tecnica del sito ecommerce SvapoForniture di Milano

Docente di informatica | Maggio 2005 – Maggio 2007

**Alphabyte srl** – Bari (BA)

Somministrazione di corsi di informatica di base e avanzata: Sistema operativo Windows, Internet, Pacchetto Office completo, Photoshop  
Esaminatore certificazione IC3 e certificazione PEKIT

Webmaster – Web Designer | Aprile 2004 – Maggio 2005

**Garganoverde srl** – San Marco in Lamis (FG)

Codifica dei layout grafici da Phostoshop e Illustrator in HTML e CSS  
Sviluppo e realizzazione di siti web statici in HTML e CSS  
Realizzazione di portali dinamici istituzionali con PhpNuke  
Realizzazione di siti ecommerce con Oscommerce  
Realizzazione dei materiali grafici di comunicazione, quali brochure, cataloghi, packaging, gadget e cartellonistica  
Sviluppo e restyling di loghi aziendali e packaging per linee di prodotti.  
Realizzazione dei contenuti digitali per siti web, e-commerce e social network.  
Realizzazione di contenuti multimediali con Macromedia Flash

## ISTRUZIONE E FORMAZIONE

---

**Diploma Tecnico Commerciale IGEA** | 1987 – 1993

Istituto Tecnico Commerciale «A. Fraccacreta» - San Severo (FG)

FIRMA



Data: 25 Gennaio 2023

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel CV ai sensi dell'art. 13 d. lgs. 30 giugno 2003 n. 196 - "Codice in materia di protezione dei dati personali" e dell'art. 13 GDPR 679/16 - "Regolamento europeo sulla protezione dei dati personali".